קשה לשער את המצוקה של המחבר, כאשר היה צריך להפריד מכתב היד שלו ולשלוח אותו בדרך הים. ברוב המקרים ישבו המחברים והע תיקו את כתב-היד, על מנת שיהיה להם עותק רזרבי, למקרה של אובדן המשלוח.

תאור נוגע ללב על אובדן כתב יד. אנו מוצאים בהקדמתו של הרב חיים הכהן מאר"ץ לספרו "תורת חכם" — "דרושים נחמדים על התורה". הרב נפטר בשנת התט"ו 1655. והתיאור הוא איפוא, מאמצע המאה ה-17.

לאחר שהרב מפרט הספרים אשר כתב, הוא אומר:

"וכאשר בינתי בספרים אלה, אמרתי לדפוס אותם כדי לזכות לעצמי ולאחרים אשר כגילי. ואתנה אל לבי לשלוח פירוש אסתר תחילה, איידי דזוטר, והוא סימן על הנסים ועל הפורקן וביען כי כל ההתחלות קשות.

פרושו על מגילת רות, "תורת חסד". נתפרסם ע"י הרב דוד בן אריה ליב לידא. בשם "מגדול דוד" כספרו שלו (אמסטרדם 1680). גניבה ספרותית זו נתגלתה ע"י הרב חיים יוסף דוד אזולאי (החיד"א). (7)

★ הרב שלמה לניאדו על שבת צבי: "ויבוא פה אר"ץ, והארץ האירה מכבודו".

התנועה השבתאית בחלב

הרב חיים הכהן מאריץ נפטר בליוורנו בשנת תט"ו-1655. מעניו הדבר. ואולי לא מקרה הוא, שעשר שנים לאחר מכן, בשנת תכ"ה (1665) מקבלת קהילת חלב את שבת צבי בכבוד גדול. וכך כותב רבה של קהילת חלב. הרב שלמה לניאדו, על שבת צבי "ויבוא פה אר"ץ והארץ האירה מכבודו". בראשית "פתשגן הכתב ששלח כמוהר"ר שלמה לניאדו", מתפעל הוא מן הסיפור ששבת צבי סיפר לו:

"איך כשעבר מכאן סיפר לנו את כל עניניו: שמשנת הזאת (8) (שנת תייחט) נחה עליו רוח ה' בלכתו לילה אחד חוץ לעיר.

★ באגדות סופר על קיומם של "נביאים ונביאות" בחלב: החכם גלאנטי, האדון אהרון ישעיה הכהן, דניאל פינטו (בנו של הרי"ף), אשתו של יום-טוב לניאדו, אשתו של הרב נסים מזרחי ובתו של הרב שמחון.

כאמור, בין נביאי חלב נזכרו כמה שמות מוכרים כמו ר' דניאל פינטו. בעל "נבחר מכסף". דניאל פינטו עצמו היה מרבני חלב. הוא חיבר ספר דרושים בשם "לחם חמודות" ומת בחלב בשנת תמ"א - 1681. (14)

על זהותו של ר' משה גלאנטי חלוקות הדעות: ג. שלום סבור. כי ר' משה גלאנטי זה, הוא המג"ן, מחשובי רבני ירושלים, "אשר הלך שליח מא"י תוב'... והגיע גם לחלב. (15) לעומתו סבור מ. בניהו, שהכוונה לר' משה גלאנטי אחר, שהיה תושב חלב, ואין זה המג"ן רבה של ירושלים (16)!. ברנאי, המצדד בדעתו של ג.

2. משה דיין, יישיר משה". ליוורגו 1879. בהקדמה

3. פ. פעסיס. ספר עטרת הלוויים*. תרס"ב; א ל פרומקין. "תולדות חכמי ירושלים". ירושלים תרפ"ח-תר"ץ, חלק א' עמ' 146-158

4. נרשום שלום. שבתי צבי והתנועה השבתאית בימיו*. ת א משי"ז. עם • 42. 53 ובעיקר עמ' 68

5. ר' חיים הכהן מאר"ץ, "תורת חכם". ויניציאה, תי"ד. (1654) בהקדמה.

6. ר' נתן הנובר. "שערי ציון" פשעמישל. תרע"ז. 7. ח. מיכל. אור החיים. 1891. עמ' 388-389

8 בשנת היובל הזאת. תשובו איש לאחוזתו(ויקרא כ"ה. י"ג)

9. גרשום שלום. תעודות שבתאיות חדשות מס' -"תועי רוח". ציון. שנה שביעית. תש"ג. נספח א', פתשגן הכתב ששלח כמוהר"ר שלסה לניאדו. עמי 190-193.
10.